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Independent Auditor's Report to the members of sMS Mine Developers private Limitetl

Report on the Financial Statements

we have audited the accompanying lnd AS financial statements of sMs M|NE DEVELoPERS pRrvATEuMrrED,(the company") which comprise ttre satan; lheet as at 3r.,t March 2o78,the statementof Profit and Loss (including other comprehensir"-rr.rr"f and Cash Flow statement and thestatement of changes in Equity for the year then 
"naej 

.na a summary of significant accountingpolicies and other explanatory information.

Management,s Responsibilify for the Financial Statements

The Company,s Board of Directors is responsible for the
companies icr, zotz 1;*re ncr,1 wi*,'respe.i ,; ;; l,,llffi:lt'jr,?rt::,,,,[rit,tl,"#i:;statements' that give a true and fair view of the financial position, financial per-formance and cashflow, other comprehensive income and changes in ior,, , *. company in accordance with theaccounting principres genera[y accepted in tnaia, incruding the rndian Accounting standards (rndAs)specified under section L33 0f the Act, read witir nute 7 0f the companies (Accounts) Rures,2014(as amended) This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records inaccordance with the provisions of the Act; safeguarding the assets of the company; preventing anddetecting frauds and other irregurarities; seLction'ana apprcation of appropriate accountingpolicies; making judgments and estimates that are reasonabre and prudent; and design,imprementation and maintenance of adequate internar financiar contrors, that were operatingeffectivery for ensuring the accuracy and compreteness of the accounting records, rerevant to thepreparation and presentation of the lnd AS financial statements that give a true and fair view andare free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

An audit involves performing procedures to obtain aud it evidence about the amounts and thedisclosu res in the lnd AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor,sjudg ment, including the assessment of the risks of material misstatement of the lnd AS financialstatements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considersinternal fina ncial control relevant to the Compan s preparation of the lnd AS financial statements

our responsibirity is to express an opinion on these rnd AS financiar statements based on our audit.

we have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards andmatters which are required to be inciuded in the nudit neporiJnoe, *e provisions of the Act andthe Rules made thereunder.

we conducted our audit of rnd AS statement in accordance with the standards on Auditingspecified under section 143(10) of 
:lre 

Acr: rrrore stanarris require that we compry with ethicarrequirements and pran and perform the audit to obtain ,"ur"rrurl assurance about whether the rndAS financial statements are free from material misstatement.

that grve a true and fair view in order to design audit procedures th are approp ate in the
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circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether the company has in
place an adequate internar financiar contrors system over financiar reporting and the operating
effectiveness of such controls.

An audit also incrudes evaruating the appropriateness of accounting poricies used and the
reasonableness of the accounting.estimates made by the company's oirectors, as weI as 

"rrtrrringthe overall presentation of the lnd AS financial stateme nts,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Ind AS financial staternents.

ln our opinion and to the best of our information and according to the expranations given to us, the
aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Act in ihe manner so
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles genera y
accepted in lndia:
(a) ln the case of the Ba la nce sheet, of the state of affairs of the company as at 31st March, z01g;
(b) ln case of Statement of profit and Loss, (including other comprehensive rncome) ofthe los;for
the year ended on that date.
(c) rn case of cash Flow statement, of the cash Flow for the year ended on that date.
(d) The changes in equity forthe year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the companies (Auditor's Report) order, 2016 t,the order,,) issued by the Centrar
Government of rndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we giye in the
"Annexure - A" , a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of th-e order, to
the extent applicable.

2. As required by section 143 (3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary forthe purpose ofour audit.

b) rn our opinion proper books of account as required by raw have been kept by the company
so far as it appears from our examination ofthose books.

c) The Balance sheet, the statement of profit and loss account (including other Comprehensive
lncome and the cash Flow statement and statement of changes in Eluity dealt with by this
report are in agreement with the books of account.

d) rn our opinion, the aforesaid rnd As financiar statements compry with the Accounting
standards specified under section 133 of the Act, read with Rure 7 of the companiel
(Accounts) Rules, 2014 (As amended).

e) on the basis of the written representations received from the Directors as on 31,r March

1?r.1Lr"1rl.l^"_yecord.by 
the Board of Directors, none of the Directors is disqualified ason J1-' March 2078 from being appointed as a director in terms of section 164 (2) of theA.t.

!

I
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For R.S. Bhattad & Associates
Firm Reg No: 13594BW
Chartered Accountants

Malur Pariihani
Partner
M. No.: 101632

f) With respect to the adequacyofthe internal financial controls overfinancial reporting ofthe
company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure - 8", and

g) with respect to the other matters to be included in the Auditors Report in accordance with
Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:
(i) The Company has no pending litigations which have any impact on its financial

position.

(ii) The Company did not have any long term contracts including derivative contract for
which there were any material foreseeable losses; and

(iii) There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

]3

Place: Nagpur
Date: 06thJuly,2018
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Annexure'A referred to in our lndependent Auditors' Report to the members of the Company on the lnd
AS financial statements for the year ended 31st March 201g, we report that:

(i) The company does not own any Fixed assets. Thus para 3 (i) (a),(b) and (c) is not appricable

(ii) The company does not hold any physical inventories. Thus, paragraph 3 (ii) of the order is not
applica ble to the company.

(iii) The company has not granted any loans to the parties covered in the register maintained u/s
L89 of the Act. Thus, para 3 (iii) of the order is not applicable to the company.

(iv) ln our opinion and according to information and explanations given to us, the company has not
made any loan, investment, guarantee and security under section 1g5 and section 1g6 of the
act.

(v) The company has not accepted any deposits from the public.

(vi) The company does not come under the criteria of cost records as specified by the central
Government under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013.

(vii) (a) According to the records of the company, the company is regular in depositing with
appropriate authorities undisputed statutory dues including Provident Fund, lncome lax, Sales

Tax, wealth Tax, customs Duty, Excise Duty, cess and other material statutory dues applicable to
it. According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in
respect ofthe aforesaid dues were outstanding as at 31st March,2018 for a period of more than
six months from the date of becoming payable.

(b) As informed to us there are no disputed statutory dues that have not been deposited on
account of matters pending before appropriate authorities.

(viii) The company has not taken any loan from financial institutions and banks/debentures. Thus
para 3 (viii) of default in repayment of dues is not applicable.

(ix) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer
(lncluding debt instruments) and term Loans during the year. Accordin gly para 3 (ix) of the Order
is not applicable.

(x) Eased upon the audit procedures performed for the purpose of reporting the true and fair view
of the Ind AS financial statem.ents and as per the information and expranations given by the
management, we report that no fraud on or by the company have been noticed or reported
during the year.
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(xi) According to the information and explanations given to us and based on our examination ofthe
records of the company, the company has not paid / provided for any managerial remuneration
during the year. Thus para 3 (xi) is not applicable.

(xii) In our opinion and according to information and explanations given to us, the company is not a
nidhi company. Accordingly Para 3 (xii) of the order is not applicable.

(xiii) According to the information and explanation given to us and based on the examination of
records of the company, Section 177 of the Companies Act, 2O!3 ,,(Act),,was not applicable to
the Company and no transaction was entered under Section 1gg ofthe Act.

(xiv) According to information and explanations given to us and based on examination of records of
company the company has not made any preferential allotment or private placement of shares
or fully or party convertible debentures during the year.

(xv) According to information and explanations given to us and based on examination of records of
company, the company has not entered into non cash transactions with the directors or persons
connected with him. Accordingly paragraph 3 (xv) ofthe Order is not applicable.

(xvi) The company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India
Act 1934-

For R.S, Bhattad & Associates
FirmRegNo: 135948W
Chartered Accountants

Place:
Date:

Nagpur
o6th July, 20 l8

Mayur Parkhani
Partner
M. No.: 101632

san.b{^r*,
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Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of Section 143 of the Companies
Act, 2013 ('the Act')

We have audited the internal financial controls over financial reporting ofSMS Mine Developers Pvt Ltd ('the
Company') as of 31 March 2018 in conjunction with our audit of the lnd AS financial statements of the
Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternat Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based

on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia ('ICAI'). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection offrauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

AUUrrurr 
^E5pull5rullrLY

Cur responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the'Guidance Note') and the Standards on Auditing,
issued by lCAl and deemed to be prescribed under Section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the
extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial

Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting were
established end maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testinB and evaluating the
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected
depend.on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of materia I misstatement of the lnd
AS financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internalfinancial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal
financial overfinancial reporting included those policies and procedures that ( 1) pertain to the maintenance

Annexure B to the Auditors' Report
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of record that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the

assets of the Company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to
permit preparation of lnd AS financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditure of the company are being made only in accordance with
authorization of the Management and directors of the Company; and (3) provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the Company's

assets that could have a material effect on the lnd AS financialstatements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error

or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls

over financial reporting of future periods are subject to the risk that the internal financial control over

financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over

financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as

at 31st March 2018, based on the internal control over financial reporting criteria established by the

Company considering the essential components of internal control stated in the guidance iiote on Audit of

lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of

lnd ia.

For R.S. Bhattad & Associates
FirmRegNo: 135948W
Chartered Accountants

Malur Parkhani
Padner

M. No.: i01632

Place: Nagpur
Date: 06th July,2018

R.S Bhattad & Associates
Chartered Accountants

sM"I/4-j



7,49,773.64 7,62,699.34

1,62,699.34

a) ProF.rty, plantand equipment

d) Int.nlibl. .riets under d.velopment

A55ets.l.!3ilied a5 held for Sale

0 Defered lax a$eB {netl
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1,00,000.00
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SM5 MINE DEVETOPEEJ PRIVATE LIMITED

v- Fo.and on behalfotthe Soard

signiticant Ac.orntins poticies
Note! 3 to 10fa.m an iDregralpartofthe5tandalone iioanciat stitement,

nir ie the B.lance5heetreferred to in our auditreportofeven date,
For R.5 BhanadAssociates

Ekm Regn No,135948W

I L ubot''+14vtl'

OIN:06791508DIN:00953362

Date: 06th tuly 2018

. :.: ,t,,, ,

M.No.101632
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rch 2018 Asat3l

985.70 931.93

985.

1.93

(0.20) s9)

Revenue from operations

Totallncome

Employee benefr li expense

Oepreriation and amortkation expense

Profit/(losd befor€ eJ(ceptiona I ite ms and tax from contlnuinr
oPerations
Exceptional items
Profit/{loss) beforc tax from continulng opelations

{1}currenttax
(3)Deferredtax

Profit forthe yearfrom co.tinuint operations

Profit/(lost) for the year

Other comprehensive lnaome
Net othercompr€hensive income not to be rcdassifr-ed to profit or
loss ln subsequent perlods

Tolal Compre hensive income for the year, net of tax
Basic and Dijuted Earnins per share(l)
a)Basic lin {)
blDiluted (in

9

-dErtr*rit

sMS MINE DEVEIOPERS PRIVATE IIMITEO

For and on behalfofthe Board

arend€d 3l March 2018

This L the Balance Sheet refered to in our audit report ofeven date.
For R.S Bhattad Aisociater

I Fkm Regn No. 135948W

L,L<hl.r+ MrrlokI
Anind S.5ancheti
olredor
DIN:00953362
Place:Nagpur

Date:06th luly 2018

MayurParkhani

M.No. 101632

Che rrer.d,,l..ountents\$^HiaB
Director

DIN:05791508

-, rll I

-
5,931.93

i5 931.93)

8

L9A5.7O
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5M5 MINE DEVELOPERS PRIVATE I.IMITED
Cash Flow Statement for the ded 31 March 2018

For and on hehalfofthe Board

ulAana-Nwl,A!;
Anand S. Sancheti

Director

0lN:00953362

Place: Nagpur

Date:06rh July 2018

Su nt Mukherje-"

As per my Report ofeven date attached
For R.S Bhattad A,rsociates

Firm Regn No. 135948W
. . Chartered Accountants

I (-.<_

Mayur Parkhani

Paftner

M. No. 101632

ParticLrlars Notes 31st March,2018
{

7,985.70 1.93

(9,000.00)

(2,000.00)

17,98s.70)

(1,985.70) (s,931.93)

1,000.00

(s,931.93)

(12,98s.70) 95,058.07

1 5 95.068.07

1112,98s.70)

7,62,699.34

95,A68.A7

67,631.27
!,49,713.64 1,62,699.34

72,613.64

77,100.00

Profit befoae tax from continujng operations
Profit before tax
lnterest expense
lnterest iacome

Operatjng profit before workjng capital change5
Movements ln working capital :

ln€rease/(decrease) in trade payabtes
lncrease/(decrea5e) in othercurrent ljabilities
Decrease / (increase) in lon8-term loans and advances
Decrease /(increase) in shoft-term loans and advances
Decrease / (increase) in other non-current assets
Cash generated from /(used in) operations
Direct taxes paid

IT Refund Received

Net cash flow from/ (used in)operating activities (A)

Net cash flow from/(used in) investjng actjvjties (B)

Net cash tlow from/(used in) in finan(ing activities (C)

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)

lEffect ofexchange differences on cash & cash equivalents held jn
foreign currency

Cash and €ash equivalents at the beginninB ofthe year
cash end cash equlvalents at the end of the year

capit

Total cash and cash equivalents

Purchase of Non-current investments
Proceeds of non-cufient investments
lnterest received

Dividends received

Cash on hand

Cheques/ drafts on hand

With banks- on curent a€count

Proceeds from issuance of share
Jnterest paid

Djvidends paid on equity shares

3

3

3

7

7

6

7,49,773.64 1,62,699.34

Director

D1Nr 06791508

31st March, 2017

1,00,000.00

I

8s,599.34

77,100.00
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SMS MINE DEVELOPERS PRIVATE LIMITED

statement of changes in Equityfor the year ended 3l March 2018

For and on behalfof the Board

w<La+
Anand S. Sancheti

Director

DIN:00953362

Place: Nagpur

Date: 06th July 2018

This is the Ba,ance Sheet refe rred to in our audit report of even date.

For R.S Bhattad Associates

Firm Regn No. 135948W

Chartered Accountants

us an

Director

0lN i06791508

{^ r Parkhani

Panner

M.N0.101632

A. EQUITY SHARE CAPITAL

As at 31 March 2017 1,00,000,00

Changes in equity share capital

B. OTHER EQUITY

Attributable to the equity holders

Reserves and surplus Items ot OCI TotalEquity

Share premium Retained eernings FWOC|reserve Foreign curency
translation reserve

As at l April 2016

Profit for the period

Other comprehensive income

i43,368.73)

(s,931.93)

{43,368.73)

(s,931.93)

Total comprehensive income

Intirim Dividend paid

(49,300.66) (49,300.66)

As at 3l March 2017 {49,300.66) (49,300.66)

proflt for th-" period

Other comprehensive income

(1,98s.70) 17,98s.7O)

Total comprehensive income

lntirim Dlvidend paid

(s1,286.36)

At 3l March 2018 (s1,286.36) {s1,286.36)

,

(51,286.36)

@1,oo,ooo.oo



SMS Mire Developers PriYate Limited

Notes to financial statements for the year ended 31st March 2018

All other assets and liabilities are classified as non-current.

-For the purpose of cunent/non-curent classification of assets and liabilities, the Company has ascertained its normal operating

"ycle 
as-t*elve months. This is based on the nature of services and the time between the acquisition of assets or inventodes for

processing and their realization in cash and cash equivalents.

2.2 Summary ofSignifica[t accountitrg policies

a) Revenue
Interest on loans given is charged on accrual basis at mutually agreed terms and conditions. Dividend Income is rccognized when

the right to received dividend is established.

b) Foreign Curreucy Tratrsaction

Initial recognition

Foreign currency transactions are recorded in the reporting cunency, by applying the foreign cunency amount the exchange rate

betlveen the reporting cunency and foreign currency at the date offfansaction.

Conversion
Foreign currency monetary items are retranslated using the exchang€ rate prevailing at the reporting date. Non-monetary items,

which are measured in terms ofhistorical cost denominated in a foreign cunency, are reported using the exchange mte at the date

oftransactions. Non-monetary items which are measured at fair value or other similar valuation denominated in a foreign cunency

are translated using the exchange rate at the date when such value was determined.

COMPANY BACKGROUND

The Company is incorporatad under the Companies Act, 1956 with the main object to carry out Mining activity. The company has

not started commercial activities as yet.

z Significant Accounting Policies and Key Accounting Estimates and Judgments

2.1 Basis oI preparation of Financial Statements

These financial statements are the sepamt€ financial statements of the Company (also catled standalone financial statements)

prepared in accordance with Indian Accounting Standards ('Ird AS') notifl€d under Section 133 ofthe Companies Acl,2013, read

iog"th", *ith th. Companies (Indian Accounting standards) Rules, 2015 as amended and other relevant provisions ofthe Act'

The financial statements for the year ended 3l March 2018 are prepared in accordance with Ind AS. The accounting policies are

applied consistently to all the peiods presented in the financial statements'

These hnancial statements have been prepared and presented undel the historical cost convention, on the accrual basis of

accounting except for certain financial a;seis and financial liabilities that are measured at fair values at the end ofeach reporting

--;;;, ;.iil in the accounting policies set out below. The accounting policies have been applied consistently over all the

periods presented in thess financial statements'

IL Current / Non Current Classificatior

Atry asset or liability is classified as current ifit satisfies any ofthe follolving conditions:

I. the asset/liability iS expected to be Iea]izedlsett]ed in t]re Company,s normal operating cycle;

Il. tle asset is intended for sale or consumption;

III. the asset/liability is held primarily tbr the purpose oftrading

IV. the asset/liability is expected to be realized/settled within twelve months after the reporting period;

V. the asset is cash or cash equivalent unless it is resricted flom being exchanged or used to settle a liabiliry for at least

twelve months after the reporting date;

VI. in the case ofa liability, the Company does not have an utrconditional right to defEr settlement ofthe liabilily for at least

fwelve months after the reporting date'



Exchange Dilferences

All resulting exchange differences are recognized in the Profit and Loss Account.

c) Provisions and Contingencies
The Company recognizes provisions when a present obligation (legal or constructive) as a result of a past evelt exists and it is
probable that an outflow ofresources ernbodying economic benefits will be required to settle such obligation and the amount of
such obligation can be reliably estimated. Wlen a Company expects provision to be reimbursed, the reimbursement is recognized
as a separate asset only when the reimbursement is virhrally certain.
A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation that may, but probably
will not require an outflow of resources embodying economic benefits or the amount of such obligation cannot be measured
reliably. When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which likelihood of outflow of resources
embodying economic benefits is remote, no provision or disclosure is made.

d) Taxes On Income

Cunent income tax is recognised based on the estimated tax liability computed after taking credit for allowances and exemptions
in accordance with the Income Tax Act, 1961. Cunent income tax assets and liabilities are measured atthe amount expected to
be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and ta,x laws used to compute the amount are those that are
enacted or substantively enacted, at the reporting date.

Deferred Income Tax

Deferred tax is determined by applying the Balance Sheet approach. Deferred tax assets and liabilities are recognised for all
deductible temporary differences berween the financial statements' carrying amount of existing assets and liabilities and their
respective tax base. Deferred tax assets and liabilities are measured using the enacted tax rates or tax rates that are substantively
enacted at the Balance Sheet date. The effect on delerred tax assets and liabilities of a charge in tax rates is recogdsed in the
period that includes the enactment date. Defered tax assets are only recognised to the extent that it is plobable that future taxable
profits rvill be available against which the tenporary differences can be utilised. Such assets are reviewed at each Balance Sheel
date io reassess realisation. Delered tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset curent
tax assets and liabilities. Cunent tax assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset
arld intends either to setfle on a net basis, or to realise Ihe asset and sett]e the liability simultaneously

e) Investments:
Long Term investments are stated at cost. A provisiol for diminution in value is made to recognize a decline other than
temporary, in the value oflong telm investments.
Curent invesfmeflts are stated at lower ofcost unless otherwise there is permanent diminution in the investment

fCash and Cash Equivalents
Cash and Cash equivalents for the purpose ofCash Flow Statement comprise cash and cheques in hand, bark balances.

g) Borrowing Cost
Borrowing cost includes interest, amortization ofancillary costs incuned in connection with the arangement of bonowings and
exchange differences arising from foreign currency borowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest
cost,
Borrowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, consfiuction or production of an asset that necessarily takes a
substantial period of time to get ready for its intelded use or sale are capitalized, if any. All other borowing costs are expensed
in the period in which they occur.

h) Financial instruments
Financial Assets

Initial recognition and measurement

AII financial assets are recognized initially at fair value plus, in case of financial assets not recorded at fair value through profit
and loss' transaction cost that are athibutable to the acquisition ofthe hnancial assets, which are not at fair value through profit
and loss are added to fair value on initial recognition. Transaction costs of finalcial assets carried at fair valrc though pmfit and
loss are expensed in statement ofprofit and loss.

Current Income Tax



Subsequent measurement

F inancial assets at amortized cost

Financial assets are subsequently measured at amortised cost ifthese financial assets are held within a business rrhose objective is
to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual telms ofthe financial asset give rise on specified
dates to cash flows that are solely payments ofprincipal and interest on the principal amount outstanding. Financial assets at fair
value through other comprehensive income

Financial assets are measured at fat value through other comprehensive income ifthese financial assets are held within a business
whose objective is achieved by both collecting coltractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms ofthe
hnancial asset give rise on specified dates to cash flows that arc solely palments ofprincipal and interest on the principal amount
outstanding.

Financial ass€ts are measured at fair value through profit or loss ur ess it is measured at amortized cost or at fair value through
other comprehensive income on initial recognition. The transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets

at fafu value though profit or loss are immediately recognised in statement ofprofit and loss.

De-recognition of Financial Assets

The Company de-recognises a financial asset only when the contractual dghts to th€ cash flows from the asset expire, or it
tmnsfers the financial asset and substantially all risks and rewards of ownership of the asset to another entity. If the Company
neither transfers nor rctains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the transfened asset, the

\- Company recognizes its retained interest in the assets and an associated liability for amounts it may have to pay. If the Company
retains substantially all the risks and relvards of orvnership ofa tansfered flrarcial asset, the Company continues to recognise the
financial asset and also recognises a collateralized borowing for the proceeds received.

The carrying value and fair value offinancial instrumenls by categories as at 3l/3/2013

Bonorvings

Trade Payables

The carrying value and fair value offinaocial instruments by catego.ies as at3l13/2017

Amortised cost

rofit or loss

Financial assets/

liabilities at fair
Yalue through

Financialassets/
liabilities at fair
Yalue through

OCI

Total carrying
value

Total fair valueParticulars

1!ssets

Cash and cash

!alents

Refer
note

'7',7,100.00 77,100.00

Other bank
balances

72,613.64 72,613.64

Liabilities

1,00,000.00 1,00,000.00 1,00,000.00

1,000.00 1,000.00 1,000.00

Pirticulars Refer
note

Amortised cost

Financial assets/
liabilities at fair
value through
profit or loss

FiDancial assets/
Iiabilities at fair
Yalue through

ocI

Total carrying
value

Total fair value

Assets

Cash and cash

equivalents

77 ,100.00 7'7,t00.00

8s,599.34 85,599.34

Liabilities

Bonor.vings

102,000.00 102,000.00 102,000.00

Trade Pavables 10,000.00 10,000.00 10,000.00

I

Oth€r bank

balancos



Financial liabilities are recognized initially at fair value and in case ofbonowing and payables, net ofdirectly attributable cost.

Financial liabilities are subsequently car,ied at anortized cost using the effective interest method, except for cortingent

consideration recognized in a business combination which is subsequently measured at fair value through profit or loss. For trade

and other payables maturing within one year from the balance sheet date, the carrying amounts approximate fair value due to the

short maturily of these instruments.

De-recognition of Financial Liabilities

Ollsetting Financial Liabilities

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently

r... enforceable legal dght to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis to realise the assets and

settle the liabilities simultaneously

i) Earnings per share:

Basic earnings per share is computed by dividing the net profit or loss for the pe od attributable to the equify shareholders ofthe
Company by the weighted average number ofequity shares outstanding during the period. The weighted average number ofequity
shares outstanding during the peiiod and foi all periods presented is aC.iusted fcr e.,,ents, such as bonus shares, other than the

converuion ofpotential equity shares, that have changed the number ofequify shares outstanding, without a corresponding change

in resources.

Diluted eamings per share is computed by dividing the net profit or loss for the period atributable to the equity shareholders of
the CompaDy and weighted average number of equiry shares considered for deriving basic eamings per equity share and also the

weighted average number ofequity shares that could have been issued upon conversion of all dilutive potential equify shar€s. The

dilutive potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the equity sharcs been actually issued at fair value (i.e.

the average market value ofthe outstanding equity shares).

k) Financial Risk Management:

The Company Activities expose it to the following Risk:

.- Market risk,

Credit dsk and

Liquidity risk

Credit Risk:
Credit risk refers to risk that a counter party will default or its contracfilal obligations resulting in financial loss to the Company.

Credit risk arises primarily from fnancial assets such as trade receivables, hvestment in mutual funds, derivative financial
instruments, other balances with banks, loans and other receivables.

Trade Receivables:

credit risk managed by company's established policy, procedures and control relating to customers credit risk management.

Outstanding customer receivables are regularly monitored.

The impairment analysis is performed at each reporting date on an individual basis for client. The maximum exposure to credit
risk at the reporting date is the carrying value ofeach class offinancial assets. The company does not hold coLlateral as security.

Interest rate risk:
Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows ofa hnancial inskument will fluctuate because of changes in
market interest rates. The company's exposure to the risk of changes in interest relates primarily to the company's debt
obligations wilh floaling interest rates.

Financial Liabilities
Initial recognition and subsequent measurement

Financial liabilities are de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. When an

existing fmancial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the tems ofan existing

liability are substantially modihed, such an exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability and

recognition ofa new liability. The differerce in the respective carrying amounts is recognised in the Statement ofProfit and Loss.



Liquidity risk:
I-iquioiry rist< is the risk that the company will encounter difficulty in raising funds to meet commitments associated with

financial instrumelts that are settled by delivering cash or anothel financial asset. Liquidity risk may result from an inability to

sell a financial asset quickly at close to its fat value. The company's principle sources ofliquidity are cash and cash equivalents

The company manages the liquidity risk by maintaining adequate funds in cash and cash equivalents' Accordingly, no liquidiry

risk is perceived-

The rnanagement acknowledge that, the company has no dsk ir lespect to intercst, cledit as lYell liquidity risk'

Key accounting estimates and judgements

The preparation ofthe company's financial statements Iequtes the management to make judgements, estimates and assumptions

that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying discloswes, and the

disclosure of contingent liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that requirc a

material ddjustment io the carrying amount of assets or liabilities affected in future periods Critical accounting estimates and

assumptions. The key assumptions conceming the futule and othel key sowces of €stimation uncertainty at the repolting date'

that have a signifrcant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next

,.-, Where events occuring after the Balance Sheet date provide evidence of conditions that eKisted at the end 0f the reporting

period, the impact of such events is adjusted within the firancial statements. otherwise, events after the Balance Sheet date of

hnancial year, are described below

EYents after RePorting date

material size or nature are only disclosed.



SIVS II,I'NE OEYELOPERS PRIVATE LIMITED
Not6s to and fonning part of Financiat Slatehenrsas at31st tMarch 20lB

NOTE'3'
CI'H AND BAIII( &{ANCEs
.Cash and Cafi EquivalenE

ln.urrent a<count wirh Punjab NationatBank, ,,/c No.
3761002100024793, Dharampeth
casn in,land (As certjtied)

72,613.64

771@.00

€5,599.34

77,100.@

TOTAL 1,49,713.64 1.62.59934

10,000 { 31.03,2018 10000, 31,03,2017 :10000) Equity

10,000 ( 31.03 2018 :10000, 31.03,20r? :loOOO) Equity

Subscribed and Paid Up capitall
10,000 ( 11.03.2018 :10000, 31,0:,2017 lOOOO) Eq!ity

1 00,040.00

00,000 00 00

000.00 00! 00

1 oLr 000 00 1,UU,000 00

a) Reconci,iatlon oflquityshere outstanding at rhebeginnlq and the end otrh. r.ponins period.

31st March 2018 31st Mar.h 2017

at rh. beclinlru ot $. r*iod

our5tindlng.t rte.nd olth.puiod

10,000

10,000

{
100,000.00 10,000

10,000

I
1.00,000.00

ln%

1,00,000.00

b.Terns, Rishrs,Prel.ren.eiandReskidjons ro the EquitySharE5
Thecompanvhasissuedoilvonecrassorequitlrh.rehavinEaparvarueoralo/-pershare.Thecompanydechreaidpiydvidendin
lrdi.n rupeer.Ea.h rharehorder t entftrad ro one vore perrhare.The dividend an.ou.ed by rhe soad orDnecrots irany i5 subje.l ro
apprcvaloithe rh ehodets iAnnealGeneEl Meetingerceplinre h d.jvidendiiany.
ln the event ofliqudation ofrhe companv, each share c ryequarrisht. and wilbeentitred toreceiye equaramounr pershare ouror
the re6aining anounr avai[bte rft er roking prefentiat payments.

.List of Share holdoG having 5% or more Shares (tn Nos)
Name Of ShaEholders Ar At 315t March 2018

ln Nos tn%

Ajay Shaklikumar Sancheti
AnEnd Shaktikumar Sandreu
S[,4S Limiled (fomerly Sl'1S lnfrastruclurs L1d )

1900
3000
5100

19.40%
30.00%
s1.00%

1900 19.00%
3000 3]_aaya
5100 51.A0%

31st Mar.h 2018 31st l},larch 20U
NOTE'5'
RESERVES AND SURPLUS
ProUl and Loss Accounl

Addr Prolivloss Dldng TheYear
(49,300.66)

{1,985.70)
(51,28636)

(43 36€.73)
(5,S31.93)

(49,300.66)

lOTAL

3!rt March 2018 31st March 2017
NOTE'6'
BORROWNG
Unsecured Lo6ns and Advanc€s .

1.00.000.00 I 02 000.00

'Note Amount a l,oo,ooo,oo wastakenirom shareholderas perpersuanrSec l60 olcompanyactand to be rerunded back.

31st i4arch 2018 315t M.rch 2017

1,000.00 t0 000 0c

NOTE'7'
TfIADE PAYABLES



NOTES OF ACCOUNTS . STATEI!1EN] OF PROFIT E LOSS

NOTE'3'
OTHER EXPENSES

909 00
1,000 00

T67A

2,104.40
1,000 00
1,331.93

NOTE'9'

3lstMarch 20rS 31st March 2017
Nudber oi Equily Shares of l10 each fully paid up at the

Number ot Equity Shares olll0each fuliypaid up ar the end

Weighted Averaqo numbe. ofEquily Sharos ouistanding

Nel PrciiU (Loss) for Ihe Year
NominalValu€ pffshare
Ba6ic / Diluted Prort perShare

10,000.00 10,000.00

10,000.00 10,000 00

10,000.00
(r,985.70)

10,000 00
(5,931.93)

10.00 10 00
10.20) (0.s9r



Note 10 :

INFORMATION ON RELATED PARTY TR{NSACTIONS AS REQUIRED BY Ind AS-24-'RELATED PARTY

DISCLOSURES' FOR THE YEAR ENDED 3IST MARCH, 2018.

a. I{olding Company:

Narne otthe Company
Country of

Incorporation

% ofHolding
as at

31.03.2018

% ofHolding
as at

31.03.2017

SMS Limited India s1.00%

b. Key Managerial Personnel:

Designation

Abhay Harakchand Sancheti Dirgctor

Anand Shaktikumar Sancheti Director

Alshay Sancheti Dirgctor

List of all Subsidiaries, Associates, Joint Venture of Holding Company are as follolvs:

Subsidin Com anres

Associates

l. SMS Bhatgaon Min€s Extension Pw. Ltd

2. SMS Envoclean Pvt. Ltd.

3. SMS lnfolink Plt. Ltd.

4. SMS Mine Developers P\1. Ltd.

5. SMS Parking Solutions Pvt. Ltd.

6. SMS Taxi Cabs Pvt. Ltd.

7. SMS VidFt Pvt. Ltd.

8. SMS Water Grace BMW P!1. Ltd

9. SMS Tolls And Developers Ltd.

10. PT. SMS Mines Indonasia

11. SMS-AABS India Tollways Private Limited

12. SMS waste Management Pvt. Ltd.

13. PT. SMS Minerals International

14. Solar Bhatgaon Extension Mines PvL Ltd.

15. Ayodhya Corakhpur SMS Tolis Pl't. Ltd.

16. Pahvardhan Infrastructure P!t. Ltd.

17. Maharashtra Enviro Power Ltd.

1. RCCL Inlrastructure Ltd. 2. SMS AAMW Tollways P\.1. Ltd

Joint Venture

Name ofRelated Partv OpeningBalance
0t/04/20t'l

Loan / Advance Tal<en Loar / Advance
R€turned

Closilg Balance
31/312018

Refened in (b) 2,000 2,000

3. SMS Infiastructure Ltd. & Brahamaputra
Infrastructure Ltd (IV)

4. SMS Intastructure Ltd. & Brahamaputua
Consofiium Ltd (fV)

5. SRRCIPL-SMSL-BEKEM JV

6, SMS Infast.ucture Ltd - Aarti lnfra-Projects
PYt. Ltd. J.V.

7. SMS hAasructure Ltd. Shreenath Enteryrises J.V.

8, Shaktil1mar M. Sancheti Ltd. & S N Thakkar
Construction Pvt. Ltd. fV

9- GSJ Envo Ltd. h consortion with SMS
InAastructure Ltd.

10. sMSrL KTCO (ry)

11. Bhartia SMSIL (JV)

13, SRRCIPL-SMSL

c Details ofrelated party transactions during the year ended 3l st March, 2018

5t.00%

Name ofthe Director

12. SMSrL-MBPL-BRAPL (ry)

1. SMS Infrastructure Ltd. & D. Thakkar
Construction Pvt. Ltd. JV

2. CDCI, & SMS Ltd.JV



d) Payment To Auditors

Audit Fees

e) Prior Period Expenses

For SMS Mine Developers Private Limited.

Anand S. Sancheti

Dircctor
(00953362)

Place: Nagpur

Date: 06r July 2018

2017-2018G)
1,000.00

NIL

r,t-< hoL,+

Sushant Muktrerjee

Dtector
(067915 08)

2016-2017 (<)
1,000.00

/t-

For R.S. Bhattad & Associates

Chartered Accountants
Firm Reg No. 135948W

Malr:r Parkhani

Partner

M.RNo.l0l632

@^**"



Projecled Cornputatiotr of Incone forAy 2018-19

SMS MD{E DEVELOPERS PRIVATE LIMITED PAN

City
267,GANESH PHADNAVIS BHAVAN,NEAR TRIANGULAR PARK , DHARA]pin

Maharashtra

t6/0s/2007

: Wa.d 1{1)

: AAQCS3sI6E

: NAGPUR

:44A010

DOr Res. Status: Resident

Stafus:Private Company

Statement oflncome

Income from BusinesyProfession

' SMSMINE DEVELOPERS PRIVATE LIMITED _ Trading in commodities (Notto betreated as rpeculative transactjons)- contractors

Income as per, audited 44 AB

Income chargeable under the head BusinesslProfession

Loss to be canied Forward

(1,9851

Tar

Tax Retundable (rounded otr U/s 288B)

Balance Tax Refindable

(1,986)

(1,986)

0

0

0


